
 

 

 

ERRATA 

 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 25/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2024 

 

 

LUIZANGELO GRASSI, Prefeito Municipal de Celso Ramos, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, RETIFICA o 

Edital do Processo de Licitação nº 25/2024 – Pregão Eletrônico nº 08/2024 que 

tem como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA EFETUAR A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAS 

MÁQUINA DE ROLO, MOTONIVELADORA E RETROESCAVADEIRA PARA 

ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE CELSO RAMOS/SC. 

 

ONDE SE LÊ: 
[...] 
 
TERMO DE REFERÊNCIA  
 
[...] 
 
2- DA ESPECIFICAÇÃO E VALOR  

 



 

 

 

 
 
 

 
 
 
[...] 
 
LEIA-SE: 
 
[...] 
 
TERMO DE REFERÊNCIA  
 
[...] 
 
2- DA ESPECIFICAÇÃO E VALOR  
 

UNDADE 

DE 

MEDIDA 

QTD DESCRIÇÃO DO ITEM VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR TOTAL 

HORAS 300 RETROESCAVADEIRA,  contendo as 

seguintes características ou outras 

que sejam compatíveis com estas:  

sobre rodas com carregadeira, 

potência do motor de no mínimo 95 

hp, com conversor de torque, 

traçado 4x4, caçamba  carregadeira 

com capacidade 0,79m³, caçamba 

retro 0,18 m³ 

R$ 222,50 R$ 66.750,00 

HORAS 400 MOTONIVELADORA, contendo as 

seguintes características ou outras 

R$ 396,33 R$ 157.332,00 



 

 

 

que sejam compatíveis com estas: 

equipamento com lâmina deslizante, 

potência do motor de no mínimo  

180HP, peso operacional de 19 

toneladas 

HORA 400 ROLO CAMPACTADOR, contendo as 

seguintes características ou outras 

que sejam compatíveis com estas: 

vibratório, cilindro liso, de aço, peso 

operacional mínimo de 17 

toneladas. Compactação 28 

toneladas. 

R$ 319,00 R$ 127.600,00 

HORA 400  ESCAVADEIRA com no mínimo 17 

toneladas 

R$ 330,46 R$ 132.184,00 

 
 
[...] 
 
A DATA DA LICITAÇÃO CONFORME “EDITAL 1” É DIA 27/02/2024 ÀS 
13H00MIN. 
 
 
 
Celso Ramos, 23 de fevereiro de 2024. 
 

 

 

Luizangelo Grassi  
 Prefeito Municipal 

 


